
1f2011ea-17a9-ed11-9517-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LV/406/2023

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 9 lutego 2023 r.

zmieniająca uchwałę nr III/17/2018 Rady Gminy Dębnica Kaszubska w sprawie określenia zasady zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub żywności bądź świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 8 ust. 2, art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.1), w związku z § 1 uchwały nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023 (M. P. z 2022 r. poz. 1287) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W uchwale nr III/17/2018 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
określenia zasady zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub żywności bądź świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2.1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub żywności 
bądź świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych 
w uchwale nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007), jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód osoby w rodzinie nie przekracza wysokości 200 % 
kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.”.

2. Wysokość dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu osoby w rodzinie, o którym mowa w ust. 1, 
znajduje zastosowanie do wniosków o pomoc złożonych od dnia 1 stycznia 2023 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Ireneusz Ziółkowski 

1Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270, Dz. 
U. z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127, poz. 2140 i poz. 2754, Dz. U. 
z 2023 r. poz. 185



1f2011ea-17a9-ed11-9517-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

UZASADNIENIE

W dniu 1 stycznia 2023 roku weszła w życie uchwała nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023 (M.P. z 2022 r. poz. 1287).

W związku z powyższym zasadne jest podwyższenie do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. 
zm.), zwanej dalej u.p.s., dla celów przyznania pomocy w formie posiłku lub żywności bądź świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych tym programem.

Zgodnie z art. 8 ust. 1 u.p.s., prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje:

1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 776 zł, zwanej „kryterium 
dochodowym osoby samotnie gospodarującej”;

2) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 600 zł, zwanej „kryterium 
dochodowym na osobę w rodzinie”.

Powyższe kwoty obowiązują od dnia 1 stycznia 2022 r. i określone zostały w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1296).

W świetle art. 41 pkt 2 u.p.s. w szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach 
przekraczających kryterium dochodowe może być przyznany zasiłek celowy lub pomoc rzeczowa, pod warunkiem 
zwrotu części lub całości kwoty zasiłku lub wydatków na pomoc rzeczową. Artykuł 96 u.p.s. natomiast precyzuje, 
że pomoc rzeczową, posiłki i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu, podlegają zwrotowi w części lub 
całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium 
dochodowego na zasadach określonych przez radę gminy w drodze uchwały określającej zasady zwrotu wydatków 
za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych.

Mając na uwadze wskazane uregulowania uzasadniona jest zmiana uchwały nr III/17/2018 Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasady zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku lub żywności bądź świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, w przedmiotowym zakresie.

Wprowadzenie zmian do uchwały skutkować może zwiększoną ilością osób ubiegających się o świadczenie 
z pomocy społecznej w związku z podwyższonym kryterium uprawniającym do uzyskania pomocy, a co za tym 
idzie wyższą ilością wydatkowanych środków, a także koniecznością wyższego wkładu własnego Gminy do 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, w związku z tym podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym.


